
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 8

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA MEPA, DELLA 
FORNITURA ANNUALE DI CATETERI VENOSI ED ARTERIOSI.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 8

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Baldioli Luciana
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 8

Il Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE, con determinazione  a contrarre n. 1792 del 21/12/2025 del Direttore 
della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, che qui integralmente si richiama e conferma, 
si è provveduto all’avvio della procedura in affidamento diretto ex art. 50, c. 1, lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023, della fornitura di cateteri venosi ed arteriosi;

Considerato che:
 secondo i contenuti dell’autorizzazione a contrarre, la S.O.C. Logistica e Servizi 

Informatici ha provveduto a richiedere, tramite piattaforma elettronica MEPA, idonea 
offerta alle Società sotto indicate:
 BECTON DICKINSON ITALY SpA con sede legale in Milano, C.F. 00803890151;
 VYGON ITALIA Srl con sede legale in Padova – C.F. 012173550282;
 SEDA SpA con sede legale in Trezzano S/N (MI) – C.F. 01681100150;
 TELEFLEX Srl con sede legale in Varedo (MB) – C.F. 06324460150
 ICU MEDICAL EUROPE S.R.L. - sede legale in Roma - C.F. 03237150234

 le Società interpellate hanno fornito le proprie migliore offerte per i prodotti ed i 
quantitativi a fianco di ciascuna indicati e come di seguito specificati:

VYGON ITALIA Srl con sede legale in Padova – C.F. 012173550282;
 (RDO n. 5883506  – CIG B9D1F710BC)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 12 
mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

104008 CATETERE OMBELICALE 1LUME 
CH3,5  40cm   COD. 127003

20 16,70 334,00

104009 CATETERE OMBELICALE 1LUME 
CH5  40cm     COD. 127005

20 15,40 308,00

5695 CATETERE ARTERIOSO CENTR 
18G 10cm       LEADER CATH - 
COD. A11511006

50 11,20 560,00

5696 KIT CATETERE ARTERIOSO 
VENOSO 20G 8cm   LEADER CATH 
- COD. A11509006

820 11,20 9.184,00

110925 CATETERE OMBELICALE 
MONOLUME COD. 1270.02

20 17,70 354,00

10.740,00



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 8

ICU MEDICAL EUROPE S.R.L. con sede legale in Roma - C.F. 03237150234
(R.D.O. n. 5878741 – CIG B9D5591B0E)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 
12 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

12298 KIT MONITORAGGIO TRANSPAC IT 
C/SAFE SET COD. 011-0J751-01 380 26,50 10.070,00

TELEFLEX MEDICAL SRL - sede legale in Milano - C.F. 09238800156 
(R.D.O. n. 5886089 – CIG B9D4DE88CA)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 
12 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

14463 CATETERE VEN CENTR 2LUMI PED 4Fr  
5cm   COD. CS12402 5 37,00 185,00

100524 CATETERE SUCCLAVIA 1LUME PED COD. 
ES04150 0 16,50 0,00

135569 CATETERE VEN CEN ALTI FLUSSI 3L 7Fr 
20cmARROW - COD. EU-45703-CVCPS 35 42,50 1.487,50

136113
CATETERE VEN CEN ALTI FLUS 4L 8.5Fr 
20cmARROW - COD. EU-45854-CVCPS 135 49,90 6.736,50

8.409,00

BECTON DICKINSON ITALIA SPA - sede legale in Milano - C.F.00803890151
(R.D.O. n. 5943182 – CIG B9D7759B9C)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 
12 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

133033
CATETERE VEN CENTR 1LUME KIT 5Fr 
40cmGROSHONG PICC SHERLOCK - 
COD.CK000517

40 259 10.360,00

592 CATETERE VEN CENTR 1LUME 5Fr 
45cmPOWERGROSHONG PICC COD. CK000518 0 259 0

6290 PORT TITANIO C/CAT GROSHONG  8FrBARD 
POWERPORT-COD. 8708561 10 446,00 4.460,00

134031 CATETERE VEN CENTR 1LUME 4Fr 55cm       
POWER PICC COD. 6174118 0 79,00 0

14.820,00



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 8

 la Società Seda S.p.A., contrariamente a quanto indicato nell’atto di autorizzazione a 
contrarre n. 1792 del 21/12/2025, ha presentato offerta superiore all’importo 
presunto posto a base d’asta, vanificando l’assunto, previsto nel citato 
provvedimento, che costituiva giustificazione per l’applicazione dell’art. 49 c. 4 del 
d.lgs. n. 36/2023, con riferimento alla deroga al principio di rotazione;

 a seguito di quanto sopraindicato si è ritenuto di verificare la presenza o meno di 
ulteriori Operatori Economici in grado di soddisfare adeguatamente le esigenze 
dell’Ente, pubblicando sulla piattaforma SINTEL avviso di manifestazione di interesse 
per i medesimi prodotti, identificato con ID 212484217 ed in scadenza in data 
12/01/2026;

 pertanto, l’affidamento dei seguenti prodotti:

Prodotto Descrizione 

5975 KIT 2 CATETERI 1L FEMORALE 10Fr  27-30cmTESIO COD. BFL6SE
5993 KIT 2 CATETERI 1L GIUG DX 10Fr 18-21cm  TESIO COD. BFS6SE
5995 KIT 2 CATETERI 1L  GIUG SX 10Fr  22-25cmTESIO COD. BFR6SE

109965 KIT CATETERE VEN CEN 2LU CURVO 11Fr 15cm GIUGULARE DX COD. XTP116IJSU
120230 KIT CATETERE VEN CEN 2LU CURVO 11Fr 20cmGIUGULARE SX COD. XTP118IJSU

viene demandato a successivo esperimento di specifica procedura;

Accertato che i prezzi proposti dalle restanti Società offerenti risultano essere congrue in 
rapporto alle medie di contratto;

Dato atto che: 

 per quanto concerne il controllo dei requisiti, la struttura scrivente procederà alla 
verifica delle dichiarazioni rese, conformemente a quanto stabilito nel punto 3.8 del 
Regolamento Aziendale relativo alle procedure di acquisto sotto soglia comunitaria 
per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, di cui alla Deliberazione n. 862 del 
14/11/2024 e, precisamente, mediante sorteggio annuale di un campione pari al 
10% degli affidamenti effettuati. In caso di mancata conferma del possesso dei 
requisiti, verrà applicato l’art. 52, comma 2 del Codice.

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisizione della fornitura di cateteri venosi ed 
arteriosi, al fine di garantire la continuità dei servizi sanitari a favore dell’utenza dell’A.S.L. 
VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 8

DETERMINA
1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattative Dirette espletate 

sulla piattaforma elettronica MEPA, la fornitura di cateteri venosi ed arteriosi per l’anno 
2026, nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara istruita in ambito di A.I.C. 3, alle 
seguenti società e per i prodotti, quantitativi e prezzi a fianco di ciascuna indicati:

VYGON ITALIA Srl con sede legale in Padova – C.F. 012173550282;
 (RDO n. 5883506  – CIG B9D1F710BC)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 
12 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

IVA    
%

104008 CATETERE OMBELICALE 1LUME 
CH3,5  40cm   COD. 127003 20 16,70 334,00 22

104009 CATETERE OMBELICALE 1LUME 
CH5  40cm     COD. 127005 20 15,40 308,00 22

5695
CATETERE ARTERIOSO CENTR 
18G 10cm       LEADER CATH - 
COD. A11511006

50 11,20 560,00 22

5696
KIT CATETERE ARTERIOSO 
VENOSO 20G 8cm   LEADER 
CATH - COD. A11509006

820 11,20 9.184,00 5

110925 CATETERE OMBELICALE 
MONOLUME COD. 1270.02 20 17,70 354,00 5

10.740,00

ICU MEDICAL EUROPE S.R.L. con sede legale in Roma - C.F. 03237150234
(R.D.O. n. 5878741 – CIG B9D5591B0E)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 
12 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

IVA    
%

12298

KIT MONITORAGGIO 
TRANSPAC IT C/SAFE SET 
COD. 011-0J751-01

380 26,50 10.070,00 22

TELEFLEX MEDICAL SRL - sede legale in Milano - C.F. 09238800156 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 8

(R.D.O. n. 5886089 – CIG B9D4DE88CA)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 
12 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

IVA    
%

14463
CATETERE VEN CENTR 2LUMI 
PED 4Fr  5cm   COD. CS12402 5 37,00 185,00 22

100524
CATETERE SUCCLAVIA 1LUME 
PED COD. ES04150 0 16,50 0,00 22

135569

CATETERE VEN CEN ALTI FLUSSI 
3L 7Fr 20cmARROW - COD. EU-
45703-CVCPS

35 42,50 1.487,50 22

136113

CATETERE VEN CEN ALTI FLUS 4L 
8.5Fr 20cmARROW - COD. EU-
45854-CVCPS

135 49,90 6.736,50 22

8.409,00

BECTON DICKINSON ITALIA SPA - sede legale in Milano - C.F.00803890151
(R.D.O. n. 5943182 – CIG B9D7759B9C)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 
12 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

IVA    
%

133033
CATETERE VEN CENTR 1LUME KIT 5Fr 
40cmGROSHONG PICC SHERLOCK - 
COD.CK000517

40 259 10.360,00 4

592
CATETERE VEN CENTR 1LUME 5Fr 
45cmPOWERGROSHONG PICC COD. 
CK000518

0 259 0 4

6290 PORT TITANIO C/CAT GROSHONG  
8FrBARD POWERPORT-COD. 8708561 10 446,00 4.460,00 4

134031 CATETERE VEN CENTR 1LUME 4Fr 
55cm       POWER PICC COD. 6174118 0 79,00 0 4

14.820,00

2) di demandare l’affidamento della fornitura dei prodotti di cui all’elenco legato alla 
società Seda S.p.A., a futuro provvedimento da adottare al termine della procedura già 
avviata con avviso di manifestazione di interesse ID 212484217 su piattaforma SINTEL 
ed in scadenza in data 12/01/2026;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
8 di 8

3) di stabilire che l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta ad €. 44.039,00 Iva esclusa, pari ad €. 49.438,52 Iva inclusa 
di cui €. 15.412,80 IVA 4% inclusa, €. 10.014,90 IVA 5% inclusa ed €. 24.010,82 IVA 
22% inclusa e trova imputazione nelle sotto indicate autorizzazioni:
Conto Economico Esercizio 2026
Conto C030164B
GEST01_FARMACIA -GEST01 EX SUB 70 Importo €. 49.438,52

4) di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente 
procedura la dr.ssa Luciana Baldioli, Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi;

5) di nominare, ai sensi dell’articolo 114 del D.Lgs. 36/23, quale Direttore dell’Esecuzione 
Contrattuale (D.E.C.) della presente procedura la dott.ssa Jessica Pace, Direttore della 
S.O.C. Farmacia;

6) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2026-01-13T09:30:54+0000
	Luciana Baldioli




